PAGE
2

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2019  № 73/473
О внесении изменений в положение о контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59
      В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.50 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в положение о контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59 (далее – Положение).

1.1. Пункт 5  статьи 4 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных п.6 настоящей статьи».

1.2. Пункт 6  статьи 4 Положения слова «муниципальные должности» заменить словами «должность председателя контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма».

 1.3. Пункт 5 статьи 5 Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания:

 «8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12. 2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05. 2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

1.4. Абзац 8 пункта 1 статьи 6 Положения дополнить словами следующего содержания: «муниципальные программы городского округа Кинешма».
1.5. Положение дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1. Порядок рассмотрения кандидатуры на должность председателя контрольно-счетной комиссии
          1. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной комиссии направляются инициаторами, указанными в пункте 5 статьи 2 Положения, в городскую Думу городского округа Кинешма не позднее, чем за 2 месяца до окончания срока трудового договора с лицом, замещающим должность председателя контрольно-счетной комиссии. Уведомление кандидата на должность председателя контрольно-счетной комиссии об инициативе внесения предложения обеспечивает субъект инициативы.

          2. Кандидат на должность председателя контрольно-счетной комиссии, в десятидневный срок со дня направления предложения в городскую Думу городского округа Кинешма, лично представляет в городскую Думу городского округа Кинешма документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» при поступлении на муниципальную службу.

Копии документов принимаются при предъявлении подлинников и заверяются ответственным сотрудником аппарата городской Думы.

         3. Указанные в пункте 2 настоящей статьи документы в трехдневный срок направляются Председателем городской Думы городского округа Кинешма в постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (далее - Комиссия) для предварительного рассмотрения.

        4. Комиссия в десятидневный срок осуществляют проверку соответствия предлагаемых кандидатур и представленных документов требованиям Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее – Федеральный закон) и настоящему Положению и принимает одно из следующих решений:

а) кандидатура соответствует требованиям Федерального закона и настоящего Положения;

б) кандидатура не соответствует требованиям Федерального закона и настоящего Положения.

в) перенести рассмотрение на более поздний срок (но не более чем на 5 дней), в случае, если имеются недостатки по качеству и (или) полноте представленных документов и материалов.

       5. Если кандидатура и представленные по ней документы соответствуют настоящему Положению, Комиссия принимает решение о включении кандидатуры в список для голосования при рассмотрении вопроса о назначении на должность председателя контрольно-счетной комиссии.
       6. Кандидаты, включенные в список для голосования к назначению на должность председателя контрольно-счетной комиссии, уведомляются о дате и времени рассмотрения вопроса о назначении на должность не позднее, чем за 3 рабочих дня.

       1.6. Статью 11 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

       «6. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
       1.7. Пункт 8 статьи 13 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставить контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетной комиссией материалам».

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                       М.А. Батин